
SCLLD 2014 – 2020                  MAS Třeboňsko o.p.s.    
 

                         
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
2 

 

OBSAH 

1 STANOVENÍ POSTUPU PŘÍPRAVY STRATEGIE V RÁMCI ZAPOJENÍ KOMUNITY S FINÁLNÍMI 

TERMÍNY ...................................................................................................................................... 3 

2 VYHODNOCENÍ ANKETY MEZI OBČANY JEDNOTLIVÝCH MIKROREGIONŮ .................................. 4 

2.1 VYHODNOCENÍ ANKETY .............................................................................................................. 5 

2.2 HODNOCENÍ ÚROVNĚ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ ................................................................................. 5 

3 PŘEHLED ČLENŮ TÝMU PRO PŘÍPRAVU A ZPRACOVÁNÍ STRATEGIE .......................................... 9 

3.1 VÝSTUPY Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN .......................................................................... 14 

4 PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SCLLD .......................................................................................... 24 

4.1 VÝSLEDEK PROJEDNÁNÍ SCLLD MAS TŘEBOŇSKO SHROMÁŽDĚNÍM REGIONÁLNÍCH PARTNERŮ SCLLD ....... 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
3 

 

 
 

1 Stanovení postupu přípravy strategie v rámci zapojení komunity 
s finálními termíny 

 
1. prosinec 2012  – Definice záměru tvorby ISU (SCLLD) a jejího obsahu 

2. červen 2013  – Anketní šetření mezi občany jednotlivých členských mikroregionů 

3. červen 2013 – Vyhodnocení šetření na úrovni mikroregiony (obce) – MAS 

4. červen 2013 – Stanovení témat pro komunitní plánování  

5. červen 2013 – Jmenování realizačního týmu a jednotlivých pracovních skupin 

6. červen - říjen 2013 – Jednání v pracovních skupinách, určení problémových oblastí a priorit  

7. říjen 2013 – Jednání programového výboru MAS, vyhodnocení komunitního    

     plánování na úrovni MAS 

8. listopad 2013 – Sestavení SWOT analýzy na úrovni programového výboru 

9. prosinec 2013 – Regionální setkání na úrovni mikroregionů (obcí) a dalších regionálních  

    partnerů 

10. leden 2014 – Vyhodnocení regionálních setkání 

11. březen 2014 – Projednání výsledků programovým výborem  

12. květen 2014 – Zpracování výstupů do finální verze obsahu potřeb regionu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
4 

 

2 Vyhodnocení ankety mezi občany jednotlivých mikroregionů 
 
Vzor anketního lístku 
 

Anketní list rozvoje obce a území regionu                               

 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.    Tel.:  +420 384 385 688    E-mail: mas@mas-trebonsko.cz, www.mas-trebonsko.cz 

Tento anketní list  poslouží  jako jeden z podkladů pro vypracování Integrované strategie rozvoje území  Místní 
akční skupiny Třeboňsko na období 2014 – 2020.  Jeho vyplnění a odevzdání je anonymní a dobrovolné. 
Prosíme o odevzdání nebo zaslání na adresu Obecního úřadu Vaší obce nebo adresu MAS Třeboňsko (Dukelská 
145, 379 01 Třeboň).  Dotazník naleznete také na www stránkách mas-trebonsko.cz.  Předem děkujeme za Váš 
čas, který věnujete tomuto anketnímu listu.   5 vylosovaných respondentů získá třeboňského kapra!! 

Obec:………………………………………………… 

Jste:   muž     žena          Váš věk:     15-30let     30-60let   60 a víc       V obci máte trvalé bydliště       přechodné bydliště  

Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti technické infrastruktury ?  (komunikace, chodníky, 
kanalizace,vodovod, informační systémy apod.) 

 Jaké problémy vidíte v oblasti technické infrastruktury ve Vaší obci, nebo regionu? 

 Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti občanské vybavenosti?  (úpravy prostranství, mobiliář, 
péče o děti, zařízení pro volnočasové aktivity,obchodní infrastruktura, zařízení pro spolkovou činnost apod.) 

Jaké problémy vidíte v oblasti občanské vybavenosti ve Vaší obci, nebo regionu? 

Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti kultury a sportu ? 

Jaké problémy vidíte v oblasti kultury a sportu ve Vaší obci, nebo regionu? 

Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti cestovního ruchu?  (ubytování, stravování, volnočasové 
aktivity pro turisty apod.) 

Jaké problémy vidíte v oblasti cestovního ruchu ve Vaší obci, nebo regionu? 

Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti životního prostředí?   

Napište své další přání, nebo připomínky týkající se rozvoje obce. Jaké problémy vidíte v oblasti životního prostředí 
ve Vaší obci, nebo regionu? 

Jaké problémy vidíte v oblasti životního prostředí ve Vaší obci nebo regionu? 

Jaké projekty nebo akce by měla obec  realizovat v oblasti sociálních služeb? (domovy pro seniory, pečovatelská 
služba, pomoc invalidním spoluobčanům apod.)   

Jaké problémy vidíte v oblasti sociálních služeb Vaší obci nebo regionu? 

Napište vaše přání nebo připomínky týkající se rozvoje celého regionu MAS Třeboňsko  

   

Jméno a adresa respondenta  (není povinné): 
………………………………………………………………………………………………………………………… 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
5 

 

Anketní lístky byly distribuovány pomocí starostů členských obcí a ostatních regionálních partnerů. 
Bylo také možné stáhnout si anketní list z www stránek MAS. 

 

 

2.1 Vyhodnocení ankety 

 
Počet rozdaných anketních lístků:   950 

Počet vyplněných anketních lístků: 

Mikroregion SORT Veselsko Vitorazsko JH-západ Řečicko Celkem 

Počet 113 36 32 72 11 264 

 
Procento vyplněných anketních lístků z rozdaných:                   27,8 % 
Z celkového počtu vyplněných bylo :          mužů:   136   /   žen:   128 
Věková struktura respondentů:    15-30let:     72    /   30-60let:    155   /   60 a více:  37 
Z celkového počtu respondentů má v obci:      trvalé bydliště:      241    /    přechodné:  23 

 

2.2 Hodnocení úrovně jednotlivých oblastí 
 

Technická infrastruktura: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

15 38 47 11 2 1 15 18 2 - 1 4 22 5 - 5 20 23 20 4 2 3 6 - - 24 80 116 38 6 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Opravy komunikací (silnice, chodníky) 
2. Vybudování kanalizace, ČOV 
3. Informační systémy 

 
Občanská vybavenost: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

8 58 33 14 - 5 16 9 5 1 - 6 13 13 - 10 20 37 6 - 1 6 4 - - 24 106 96 38 1 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
6 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Vybudování či dovybavení dětských hřišť 
2. Zařízení pro volnočasové aktivity 
3. Úpravy prostranství a zeleně   

 
 

Kultura a sport: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

19 51 27 14 2 3 13 13 6 1 1 8 8 8 7 12 30 21 8 1 2 6 2 1 - 37 108 71 37 11 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Vybudování cyklostezek, popř. napojení na okolní cyklostezky 
2. Vybudování víceúčelových hřišť 
3. Zajištění více kulturních a sportovních akcí 

 

 

Cestovní ruch: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

15 49 35 8 6 3 7 14 11 1 - 9 14 9 - 13 21 19 12 2 - 2 3 5 1 31 88 85 45 10 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Více možností ubytování turistů 
2. Zajištění stravování 
3. Volnočasové aktivity pro turisty 

 

 

Životní prostředí: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

46 53 13 1 - 7 20 7 2 - 4 20 6 1 1 23 29 14 6 - 4 4 3 - - 84 126 43 10 1 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
7 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Větší počet kontejnerů na tříděný a velkoobjemový odpad a jejich častější odvoz 
2. Údržba vodních toků a rybníků 
3. Zřízení skládek, kompostáren apod. 

 
 
 

Sociální služby a zdravotnictví: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

23 34 33 9 14 5 17 11 - 3 - 5 5 10 12 6 9 32 14 11 2 5 2 2 - 36 70 83 35 40 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Domovy pro seniory, pečovatelská služba 
2. Školky 
3. Družiny pro děti (i po dobu prázdnin) 

 
 

Podnikání a ekonomika: 

SORT Veselsko Vitorazsko JH - západ Řečicko Celá MAS 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

5 29 49 22 8 3 12 14 6 1 - 3 8 10 11 7 9 29 17 10 1 2 4 3 1 16 55 104 58 31 

 

Nejvíce žádané projekty z této oblasti: 

1. Podpora zaměstnanosti 
2. Podpora podnikání 
3. Více pracovních příležitostí v obcích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
8 

 

Průměrná hodnocení jednotlivých oblastí 

Oblast 
 

SORT Veselsko Vitorazsko 
JH - 
západ 

Řečicko 
Celá 
MAS 

Celkové 
pořadí 
za MAS 

Technická 
infrastruktura 

2,53 2,31 2,97 2,97 2,36 2,70 5 

Občanská 
vybavenost 

2,45 2,47 3,22 2,29 2,27 2,58 3 

Kultura a sport 2,37 2,69 3,38 2,39 2,18 2,53 2 

Cestovní ruch 2,48 3,00 3,00 2,36 3,46 2,62 4 

Životní prostředí 1,73 2,11 2,22 2,04 1,91 1,93 1 

Sociální služby a 
zdravotnictví 

2,62 2,72 3,91 3,21 2,36 3,0 6 

Podnikání a 
ekonomika 

2,99 2,72 3,90 3,19 3,09 3,13 7 

 

 

Projekty, jejichž realizaci si respondenti nejvíce přejí (podle svazků obcí, vybrány 3 projekty 
s nejvyšším počtem hlasů): 

Svazek obcí Typy projekt ů 

SOR Třeboňsko 

Opravy komunikací (silnice, chodníky)                                                    

Zřízení, či dovybavení dětských hřišť 

Cyklostezky 

DSO Veselsko 

Kanalizace, ČOV 

Opravy komunikací 

Víceúčelová hřiště                                                                                       

DSO Vitorazsko 

Opravy komunikací 

Výstavba, či revitalizace dětských hřišť 

Zřízení domovů pro seniory 

Mikroregion Řečicko - DSO 
Řečicka 

Opravy komunikací 

Bezpečnostní prvky na přechodech pro 
chodce 

Informační systémy 

Dobrovolný svazek obcí 
mikroregion 
Jindřichohradecko-západ 

Kanalizace, ČOV 

Opravy, či zřízení komunikací 

Vybudování a dovybavení dětských hřišť 

 
 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
9 

 

 
Shrnutí   

 
Respondenti zhodnotili jednotlivé oblasti a výsledné pořadí (od nejlépe hodnocené až po nejhůře 
hodnocené takto: 
1 – životní prostředí 
2 – Kultura a sport 
3 – Občanská vybavenost 
4 – Cestovní ruch 
5 – Technická infrastruktura 
6 – Sociální služby a zdravotnictví 
7 – Podnikání a ekonomika 
 
Nejpotřebnější projekty jsou dle respondentů opravy komunikací 

 

 

 

3 Přehled členů týmu pro přípravu a zpracování strategie 
 
Za přípravu a zpracování ISU je zodpovědný ředitel MAS Třeboňsko. Ten samozřejmě řídí realizační 
tým, který tvoří: 

- Zaměstnanci MAS Třeboňsko 
- Členové specializovaných pracovních skupin 
- Dobrovolníci z řad veřejnosti 
- Specialisté pracující ve smluvním vztahu 

 
Pro účely zpracování ISU (následně SCLLD) byly vytvořeny specializované pracovní skupiny, z nichž 
každá řeší jinou oblast strategického plánu. 
 
Pracovní skupiny ISU 2014 – 2020 

Pracovní skupina Číslo 

Kvalita života obyvatel 1 

Sociální péče a zdravotnictví 2 

Ochrana životního prostředí a rybníkářství 3 

Cestovní ruch, lázeňství 4 

Ekonomika, podnikání, energetika, doprava 5 

Věda, školství 6 

Kultura, sport, volný čas 7 

 

Personální obsazení pracovních skupin 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
10 

 

Pracovní skupina 1. - Kvalita života obyvatel 

Jméno Organizace, funkce 

Ing. Vladimír Janíček Technické Služby Třeboň 

Ing. Marie Čápová Město Třeboň, Člen osadního výboru 

Jana Chvojková DSO Řečicko 

Radka Volfová 
DSO Řečicko, Město Kardašova Řečice, člen Kulturní 
komise 

Ing. Miloš Valeš DSO Veselsko 

Mgr. Michal Kouba 
DSO Vitorazsko, Městský úřad Suchdol nad Lužnicí, 
referent majetku města 

Karel Vopelka 
DSO Vitorazsko, Město České Velenice, Vedoucí 
majetkového odboru 

Jaroslav Čurda Obec Rapšach, referent OÚ 

Jaroslav Benda Veselské služby s.r.o., jednatel 

Ing. Václav Matějů DSO Veselsko, předseda 

 

Pracovní skupina 2. - Sociální péče a zdravotnictví 

Jméno Organizace, funkce 

Alena Kuchyňková ředitelka firmy se zaměřením na sociální péči  

Bc. Eva Ditrichová Vedoucí odboru školství a soc. péče 

Ing. Luboš Jirsa DSO Řečicko, starosta 

Ing. Jan Záruba 
Úřad práce ČR v Českých Budějovicích vedoucí 
kontaktního pracoviště Třeboň 

Ludmila Soudková MěÚ Suchdol, referent 

Jaroslava Hofbauerová MěÚ České Velenice, Odborný referent 

Mgr. Terezie Jenisová Město Třeboň, místostarostka 

MUDr. Roman Bílek Město Lomnice, místostarosta 

Mgr. Jan Vavříček  TEP, Centrum sociálních služeb, ředitel 

Bc. Pavla Mylerová  Město Veselí nad Lužnicí 

Eva Čejková Jihočeská rozvojová o.p.s. 

Eliška Hájková Jihočeská rozvojová o.p.s. 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
11 

 

Pracovní skupina 3. - Ochrana životního prostředí a rybníkářství 

Jméno Organizace, funkce 

Ing. Jiří Bureš CHKO Třeboňsko 

Ing. Jaroslav Fliegel Vedoucí odboru životního prostředí, Město Třeboň 

Aleš Kůrka, DiS. Rybářství Kardašova Řečice - vodohospodář 

Richard Lhotský, Ph. D. Odborný pracovník, ENKI, o.p.s. 

Miroslav Hulík programový analytik třeboňského rybářství 

Ing. Milan Bumerl. CSc. Pedagog – SŠ ekologická Veselí nad Lužnicí 

Václav Telařík Odborník nominovaný MU Suchdol nad Lužnicí 

Jan Křivánek  Odborník nominovaný MU Suchdol nad Lužnicí 

Ing. Martin Bláha, Ph. D. Katedra ochrany vod a Rybářství Jihočeské univerzity 

 

 

Pracovní skupina 4. - Cestovní ruch, lázeňství 

Jméno Organizace, funkce 

Jiřina Fořtová  Soukromá podnikatelka v cestovním ruchu 

Jitka Vondrková Pracovnice MU Kardašova Řečice 

Jaroslav Marsa Obec Pleše, starosta, půjčovna lodí 

MgA. Josef  Žajdlík Vedoucí odboru, Město Třeboň 

Ing. Jiří Houdek Starosta, Město Třeboň, prokurista městských lázní 

Daniel Hamr Lázně Berta, Třeboň 

Pavel Hrbek Vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu  

Jana Šubrtová DiS. Pracovnice MU České Velenice 

Ing. Václav Průcha Jihočeský kraj, Veselí nad Lužnicí 

Nosková Eva 
Zaměstnanec Informačního a kulturního centra Veselí nad 
Lužnicí 

Ing. Petr Habersberger FO – cestovní ruch (majitel penzionu) 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
12 

 

Pracovní skupina 5. - Ekonomika, podnikání, energetika, doprava 

Jméno Organizace, funkce 

Radim Beneš Starosta Obec Pluhův Žďár, soukromý podnikatel 

Pavel Štefan Starosta Obec Višňová, soukromý podnikatel 

MVDr. Petr Nekut Starosta, Kardašova Řečice 

Pavel Brabec Místostarosta, Novosedly nad Nežárkou 

Ing. František Hrubec Envi s.r.o. Třeboň, podnikatel 

Ing. Vladimír Kučeravý SolarEnvi s.r.o. Třeboň, podnikatel 

Ing. Petr Habersberger podnikatel 

Mgr. Petr Vrchota Tajemník MU Suchdol nad Lužnicí 

Hana Dvořáková Tajemník MU České Velenice 

Josef Šubrt vedoucí odboru správy majetku MU Suchdol nad Lužnicí 

Mgr. Miroslav Kotrč Místostarosta České Velenice 

Jana Kočová Jihočeská hospodářská komora, ředitelka 

Ing. Karel Zelenka  Soukromý podnikatel 

Ing. Lubomír Skála Jihočeská hospodářská komora, předseda 

Martin Blažek Ekonomický ředitel, Lázně Třeboň 

 

 

 

Pracovní skupina 6. - Věda, školství 

Jméno Organizace, funkce 

Eva Prokešová ZŠ Novosedly nad Nežárkou 

Ing. Petr Káninský OA, SOŠ a SOU Třeboň, ředitel 

Jan Mraček SOŠ rybářská a vodohospodářská Třeboň 

Ing. Tomáš Budín Mikrobiologický ústav AV 

Mgr. Ondřich Ladislav ZŠ Suchdol nad Lužnicí, ředitel 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
13 

 

Ing. Oldřich Kučera ZŠ a MŠ České Velenice, ředitel 

Mgr. Anna Dvořáčková Ředitelka MŠ, Suchdol nad Lužnicí 

Mgr. Jan Javorský 
Střední odborná škola ekologická a potravinářská, Veselí 
nad Lužnicí, učitel 

Mgr. Jan Faflík ZŠ Veselí nad Lužnicí 1, ředitel 

Mgr. Ilona Vránková ZŠ Veselí nad Lužnicí 2, ředitelka 

 

 

Pracovní skupina 7. - Kultura, sport, volný čas 

Jméno Organizace, funkce 

Josef Neužil Třeboň, radní 

Ing. Jan Kubata Místostarosta obce Novosedly nad Nežárkou 

Mgr. Marie Valdová Soukromý podnikatel – průvodcovské služby 

Tomáš Hutr Město Kardašova Řečice, referent  

MgA. Josef Žajdlík Město Třeboň, vedoucí odboru 

Pavel Hadač Suchdol nad Lužnicí, mikroregion Vitorazsko 

Lukáš Soudek Předseda fotbalového oddílu Suchdol nad Lužnicí 

Ing. Václav Průcha Člen rady města Veselí nad Lužnicí 

Ing. Zdeněk Zeman Starosta, Obec Zlukov 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
14 

 

3.1 VÝSTUPY Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

 

Každá PS postupuje dle shodného pracovního klíče, jehož výstupem je detailně projednané a 

schválené zpracování dané problematiky v bodech. Z něho vyplývají oblasti, které by, dle jednotlivých 

PS, měly být podpořeny v rámci činnosti MAS Třeboňsko v příštím programovacím období EU 2014 

– 2020. Výstup každé PS je uveden v další části tohoto dokumentu. Aby byla data využitelná co 

nejlépe, jsou výstupy svou strukturou koncipovány ve třech úrovních, skládajících se z jednotlivých 

Priorit , Opatření a dílčích Aktivit .  

 

PS Kvalita života obyvatel regionu MAS Třeboňsko 

  

Priorita: Zlepšení kvality života obyvatel 

     Opatření 1: Vytváření podmínek pro bydlení 

     Aktivity: 

1. Podpora využití stávajícího bytového fondu 
2. Podpora výstavby bytů pro začínající a sociálně slabé rodiny, handicapované a seniory 
3. Vypracování nebo aktualizace ÚPD obcí a studií rozvoje obce 
4. Podpora zahrnutí pozemků jako stavebních parcel pro novou výstavbu v návaznosti na ÚPD 

obcí. 
5. Podpora výstavby nové a revitalizace staré technické infrastruktury. 
6. Podpora zlepšování vzhledu obcí, vč. mobiliáře (obecní zeleň, vzhled návsí, návesní rybníky a 

nádrže, apod.) a zlepšování vzhledu krajiny, vč. drobné sakrální stavby apod. 
7. Podpora zlepšení dopravní obslužnosti do větších center 
8. Podpora zlepšení sociálních a zdravotních služeb 
9. Podpora hygienických zázemí v obcích (veřejné záchody apod.) 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
15 

 

     Opatření 2: Rozvíjení obecné kultury, společenského a spolkového života 

    Aktivity: 

1. Podpora spolkového života v obcích, vč. zaměření na děti a mládež 
2. Podpora výstavby nových a údržby starých sportovních (tělocvičny, sportovní hřiště, dopravní 

hřiště, dětské hřiště vč. zařízení) a společenských zařízení (kulturní domy, společenská a 
spolková centra apod.) 

3. Podpora místních zvyků, lidových tradic, lidových řemesel, farmářských trhů a kulturních akcí  
4. Podpora místních knihoven vč. realizace internetového připojení, czech point 
5. Podpora organizování zájezdů na kulturní akce v rámci mikroregionů 
6. Podpora realizace obecních informačních systémů 

    Opatření 3: Zajištění podmínek pro růst zaměstnanosti a zvyšování počtu pracovních míst 

    Aktivity: 

1. Podpora podnikatelských aktivit v jednotlivých obcích 
2. Vytvoření nástrojů regionálního managementu (regionální značení, regionální klastry, 

společný systém cestovního ruchu) 
3. Podpora rekvalifikačních kurzů a dalšího školení pro občany s cílem zvýšit šance při získání 

zaměstnání. 
4. Podpora zvýšení nabídky v oblasti cestovního ruchu a rozšíření sezóny (Kongresová turistika, 

rozšíření možností pro firemní akce, rozšíření nabídky v gastronomii, nové turistické atrakce 
apod.) 

    Opatření 4: Bezpečnost a prevence kriminality 

    Aktivity: 

1. Podpora pořizování bezpečnostních prvků v dopravě (radary, retardéry, zpomalovací pruhy 
apod.) 

2. Podpora ochrany a bezpečnosti osob (kamerové systémy apod.) 
3. Podpora prevence kriminality, vč. zaměření na děti a mládež 

 

 

PS Sociální péče a zdravotnictví 

 

Priorita:  Zlepšení úrovně sociálních služeb a zdravotnictví 

     Opatření 1:  Zlepšení úrovně sociálních služeb 

     Aktivity: 

1. Podpora pečovatelské služby 
2. Podpora odlehčovacích služeb 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
16 

 

3. Podpora občanské poradny 
4. Podpora vzniku domova se zvláštním režimem 
5. Podpora vzniku chráněného bydlení 
6. Podpora vzniku sociálně terapeutických dílen 
7. Podpora vzniku azylových domů 
8. Podpora vybudování systému postupného bydlení 
9. Podpora vzniku nízkoprahových center pro děti a mládež 
10. Protidrogová opatření 
11. Podpora řešení problematiky nepřizpůsobivých menšin 
12. Podpora řešení problematiky prostituce 
13. Podpora domácí péče 
14. Podpora hospicové péče 
15. Podpora zajištění pedagogicko-psychologických služeb 

 

     Opatření 2: Zefektivnění systému zvýšení zaměstnanosti 

     Aktivity: 

1. Podpora rekvalifikace 
2.    Podpora zaměstnanosti pro OZP, podpora zaměstnanosti obyvatel v produktivním věku 
3. Podpora zaměstnanosti sociálně vyloučených osob 
4. Podpora spolupráce škol a podnikatelské sféry pro zvýšení zaměstnanosti 
5. Podpora systém veřejně prospěšných prací 
6. Podpora zvyšování kvalifikace pomocí specializovaných kurzů a školení. 

 

     Opatření 3: Zefektivnění záchranných zdravotnických služeb.  

     Aktivity: 

1. Podpora modernizace vybavení zdravotnických záchranných služeb 
 

 

PS Ochrana životního prostředí a rybníkářství 

 

Priorita:  Podpora investic do ochrany a tvorby životního prostředí 

     Opatření 1:  Podpora snižování ekologické zátěže 

     Aktivity: 

1. Podpora obnovy (revitalizace) návesních rybníčků na místě nevhodných technicky pojatých 
požárních nádrží 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
17 

 

2. Podpora odstranění nepovolených skládek odpadů a přírodní obnova skládkami narušených 
ploch 

3. Podpora odstranění nevhodných deponií a obnovy litorálního pásma rybníků s plynulým 
přechodem mezi vodním a terestrickým ekosystémem 

4. Podpora odstranění zchátralých nevyužívaných objektů ve volné krajině (např. kachňárny, 
skladové objekty, zbytky oplocení apod.) a obnova přírodního stavu dotčených lokalit 

5. Podpora opatření ke snižování trofické zátěže povrchových vod ze zemědělství a rybářství 
vedoucí ke snížení projevů eutrofizace 

 

     Opatření 2:  Podpora revitalizace životního prostředí v regionu MAS Třeboňsko 

     Aktivity: 

1. Podpora trvale udržitelného, ekologicky příznivého obhospodařování lesů na území regionu, 
rozvoj mimoprodukčních funkcí lesa, podpora navýšení ploch pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, zvláště v méně lesnatých částech regionu 

2. Zvyšování ekologické stability zemědělské krajiny a přirozené biodiverzity a podpora opatření 
pro snižování rizika eroze půdy 

3. Podpora aktivit posilujících ekologické funkce krajiny a snižujících fragmentaci krajiny, 
rozvoj mimoprodukčních funkcí krajiny a šetrného a přírodě blízkého hospodaření v krajině a 
podpora opatření ke zvyšování přirozené retenční schopnosti krajiny  

4. Rekonstrukce stávajících skladových objektů na rybničních hrází (zásobní sila, skladové 
boudy) do esteticky hodnotné formy nerušící krajinný ráz (program rustikalizace drobných 
rybničních staveb) 

5. Revitalizace objektů charakteru venkovských brownfields a jejich účelné využití (např. pro 
potřeby rozvoje cestovního ruchu nebo podpory místní produkce)  

6.  
7. Podpora doplnění sezónního hygienického zázemí a zajištění systému průběžného sběru a 

likvidace odpadů v uzlových bodech návštěvnosti veselských a suchdolských pískoven 
8. Podpora výsadby geograficky původních dřevin ve volné krajině (hrázové porosty, aleje podél 

cest, skladebné části územního systému ekologické stability – biocentra, biokoridory, 
interakční prvky apod.) 

9. Podpora obnovy vysokokmenných sadů krajových odrůd ovocných dřevin 
10. Podpora obnovy a údržby tradičních seníků na Mokrých lukách u Třeboně  
11. Podpora obnovy a údržby drobných sakrálních staveb v krajině (kapličky, kříže, boží muka 

apod.) 
12. Podpora posilování mimoprodukčních funkcí zemědělství a rybářství (kromě produkce plodin 

a ryb mají zemědělská krajina rybníky i mnoho dalších funkcí – rekreační, stabilizační, 
protierozní, estetickou, sociální, biodiverzifikační, ekologickou a pod). 

 

     Opatření 3:  Podpora šetrného odpadového hospodářství 

     Aktivity: 

1. Podpora rekonstrukcí či dobudování technické infrastruktury pro efektivní a účelné 
hospodaření s odpady  



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
18 

 

2. Podpora záměrů vedoucích ke zvýšení a zefektivnění energetického/termického a 
materiálového využití odpadů na území regionu 

3. Podpora rozvoje integrovaného systému nakládání s odpady na regionální úrovni s možností 
jejich propojení na celostátní síť zařízení pro nakládání s odpady  

4. Podpora zvyšování hustoty sběrné sítě nádob pro separaci využitelných složek komunálních 
odpadů  

5. Podpora snižování množství biologicky rozložitelného odpadu (BRKO) ukládaného na 
skládky  

6. Podpora řešení systémů nakládání s odpady plošně na území regionu – včetně hůře 
dostupných / periferních území  

7. Podpora výstavby zařízení pro úpravu odpadního dřeva pocházejícího z komunálních odpadů, 
zejména na úrovni obcí  
 

     Opatření 4:  Podpora realizace prevence rizik 

    Aktivity: 

1. Podpora využití moderních informačních a komunikačních technologií k zabezpečení krizové 
komunikace, zpracování a prezentaci dat nutných pro realizaci úkolů a opatření krizového 
řízení   

2. Podpora realizace protipovodňových opatření (opatření v krajině) 
3. Podpora realizace protipovodňových opatření charakteru technických opatření 
4. Realizace významných projektů a opatření v oblasti protipovodňové ochrany na území regionu 

 

     Opatření 5:  Podpora energeticky úsporných projektů, podpora využívání lokálních zdrojů 
energie 

     Aktivity: 

1. Podpora využívání lokálních zdrojů energie pro místní využití (solární panely na fasádách a 
střechách domů, malé bioplynové stanice apod.) 

2. Podpora úspor energie zejména ve veřejných objektech, podpora změny způsobu vytápění v 
dotčených objektech  

3. Podpora změny způsobu vytápění v domácnostech 
 

     Opatření 6:  Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí 

     Aktivity: 

1. Podpora realizace vzdělávacích projektů v pedagogice i andragogice 
2. Rozšiřovaní informací a zkušeností s přípravou, financováním a realizací ekonomicky 

efektivních opatření snižujících také emise a imise, podpora přípravy projektů  
3. Doplnění venkovního informačního systému a zřizování drobných informační zařízení v 

obcích za účelem osvěty a propagace přírodních a kulturních hodnot oblasti  
4. Podpora zařazování vzdělávací složky v rámci koordinace projektů a výsledků hospodářské 

činnosti v regionu vzhledem k životnímu prostředí 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
19 

 

5. Podpora osvěty vedoucí k dalšímu zvyšování podílu tříděného odpadu 
6. Podpora vzdělávání v oblasti krizové a havarijní připravenosti (odborné vzdělávání v rámci 

složek IZS a osvěta pro veřejnost)  
7. Osvěta směrem k veřejnosti – posílení odborného veřejnosti přístupného enviromentálního 

poradenství, informační kampaně a zvyšování enviromentálního povědomí obyvatel  
 

     Opatření 7:  Podpora výzkumu a vývoje v oblasti ochrany životního prostředí 

     Aktivity: 

1. Podpora výzkumu a vývoje v oblasti ochrany životního prostředí směrem k regionálním 
institucím a regionálně zaměřeným projektům 

 

 

PS Cestovní ruch, lázeňství 

 

Priorita: Podpora rozvoje cestovního ruchu a lázeňství 

     Opatření 1: Zvýšení návštěvnosti regionu MAS Třeboňsko 

     Aktivity: 

1. Společná marketingová strategie při propagaci region (destinační management). 
2. Zřízení jednotného informačního serveru CR pro celé území MAS Třeboňsko. 
3. Podpora zavádění nových produktů CR. 
4. Zvýšení kapacity a kvality ubytování, podpora venkovského ubytování (sítě levného 

ubytování) 
5. Podpora rozšíření sezóny (kongresová, incentivní turistika, výstavní akce, společenské 

a sportovní akce) 
 

     Opatření 2: Zvýšení kapacity a kvality infrastruktury cestovního ruchu 

      Aktivity: 

1. Rozvoj a zkvalitňování turistických stezek a tras (pěší naučné stezky, tematické, 
historicko – poznávací, hipostezky, vodní cesty) a cyklistických tras, vč. doprovodné 
infrastruktury (mobiliář) a informačního a orientačního značení. 

2. Podpora rozvoje sportovně-rekreační a kulturní vybavenosti pro cestovní ruch v ještě 
nevyužitých lokalitách, vhodných pro cestovní ruch. 

3. Podpora projektů pro zpřístupnění turisticky zajímavých objektů handicapovanými 
návštěvníky (bezbariérový přístup). 

4. Podpora rozvoje doprovodné infrastruktury a služeb pro cyklistiku (půjčovny, 
úschovny, odpočívadla, centrální cykloturistické body, trasy pro terénní  bikování, 
zastávky pro cyklobusy apod.) a pro vodáckou turistiku 

5. Podpora budování ubytovacích kapacit. 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
20 

 

6. Podpora vzniku zoologických zahrad, přírodních parků, přírodních center a podobných 
zařízení reprezentujících přírodu s možností dalšího enviromentálního vzdělávání. 

 

     Opatření 3: Rozšíření nabídky volnočasových aktivit pro návštěvníky regionu 

     Aktivity: 

1. Zavedení nových sportovních a rekreačních aktivit do nabídky CR Třeboňska (např. 
paragliding, let balonem, sportovní letectví, lanová centra, skate parky, vodáctví, 
rybaření, tradiční řemesla). 

2. Využití potenciálu Třeboňska pro zavedení nových nebo inovovaných společenských a 
kulturních akcí. 

3. Rozšíření nabídky v oblasti lázeňství. 
 

      Opatření 4: Rozvoj lázeňství a wellness aktivit 

      Aktivity: 

1. Podpora aktivit na stabilizaci lázeňství 
2. Podpora doprovodné infrastruktury a služeb v oblasti lázeňství 

 

 

PS Ekonomika, podnikání, energetika, doprava 

 

Priorita : Destinační management 

     Opatření 1: Podpora vytvoření destinačního managementu 

     Aktivity: 

1. Podpora vytvoření dosud neexistujícího destinačního managementu se zapojením 
celého regionu MAS Třeboňsko 

          

Priorita 2 : Regionální značení 

     Opatření 1: Podpora zřízení kvalitního regionálního značení, vč. systému odborné certifikace 

     Aktivity: 

1. Podpora zřízení regionálního značení  
2. Podpora vytvoření systému odborné certifikace 
3. Podpora zapojení maximálního počtu regionálních výrobců 
4. Podpora vzdělávacích a informativních akcí 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
21 

 

Priorita: Podpora podnikatelských sdružení a podnikatelů 

     Opatření 1: Podpora drobného podnikání 

     Aktivity:  

1. Podpora podnikatelů v cestovním ruchu (ubytovatelé, podnikatelé v gastronomii apod.) 
 

 

Priorita: Podpora zvyšování úrovně energetických zařízení 

     Opatření 1: Podpora pořizování moderních technologií pro snižování spotřeb energií 

     Aktivity:  

1. Podpora tepelných čerpadel a dalších technologií pro úsporu energie 
2. Podpora snižování energetické náročnosti (zejména budov) 

 

Priorita : Podpora lázeňství v regionu 

     Opatření 1: Podpora větší provázanosti lázeňství s ostatními oblastmi území MAS Třeboňsko 

     Aktivity:  

1. Podpora lázeňství 
2. Podpora poskytování lázeňských služeb v návaznosti na destinační management 

 

 
 

PS Věda a školství 

Priorita: Rozvoj školství a vzdělanosti ve vazbě na další rozvoj přírodních a kulturních zdroj ů 

     Opatření 1: Podpora předškolního vzdělávání 

     Aktivity: 

       1.         Rozšíření kapacity MŠ v regionu 
       2.         Podpora MŠ pro děti se zdravotním postižením včetně integrování dětí se ZP 
       3.         Podpora vybavení MŠ a školních zahrad 
 

     Opatření 2: Zlepšení kvality základního vzdělávání 

     Aktivity: 

1. Podpora zájmu žáků o technicky zaměřené obory. 
2. Podpora údržby a rekonstrukcí školních objektů 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
22 

 

3. Podpora zřizování speciálních tříd pro žáky se zdravotním postižením a poruchami 
učení 

 

      Opatření 3: Zvýšení kvality středního školství 

     Aktivity: 

1. Podpora přizpůsobení výuky požadavkům trhu práce 
 

      Opatření 4: Podpora uměleckého vzdělávání 

      Aktivity: 

2. Podpora zlepšení vybavení ZUŠ 
 

      Opatření 5: Podpora učňovského školství 

      Aktivity:  

1. Podpora škol a odborných učilišť, zaměřených na technické a umělecké obory 
2.  Podpora firem realizujících přípravu učňů 

 

     Opatření 6: Podpora mimoškolního vzdělávání a volnočasových aktivit 

     Aktivity: 

1. Podpora provozu DDM a ICM (informační centra mládeže) 
2. Podpora rekonstrukce a vybavení dětských základen a kluboven a vybavení sportovišť 

 

      Opatření 7: Podpora speciálního vzdělávání, ústavní výchovy a poradenství 

      Aktivity: 

1. Podpora zřizování a provozu poradenských pracovišť na základních a středních školách  
 

     Opatření 8: Podpora celoživotního vzdělávání, rekvalifikačních kurzů apod. 

      Aktivity: 

1. Podpora proměny středních škol v centra celoživotního vzdělávání 
2. Podpora propojení program středoškolského a terciárního studia 

 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
23 

 

Priorita: Podpora vědeckých institucí v regionu 

      Opatření 1: Podpora činnosti vědeckých institucí 

      Aktivity: 

1. Podpora činnosti vědeckých institucí 
2. Podpora hmotného vybavení vědeckých institucí 

 

 

PS Kultura, sport, volný čas 

Priorita: podpora spolkové činnosti 

      Opatření 1: Podpora činnosti a zvyšování úrovně spolkových zařízení  

      Aktivity: 

1. podpora zřizování a činnosti volnočasových center pro děti 
2. podpora prezentace činnosti stávajících DDM a podobných institucí 
3. podpora dětských koutků 
4. podpora zachování tradic na malých obcích (poutě, posvícení apod.) 
5. podpora záchrany kulturního dědictví a tradic 
6. podpora partnerství mezi obcemi, vč. přeshraničního partnerství 
7. podpora znovuobnovení kin 
8. rozšíření kapacit mobilních stanů pro spolkové akce v obcích a mikroregionech 

 

Priorita: podpora sportu 

      Opatření 1: Podpora činnosti sportovních spolků 

      Aktivity: 

1. podpora vybavenosti sportovních oddílů sportovními potřebami 
2. podpora zřizování sportovních projektů – skateparky, cyklostezky, lezecké stěny, 

cyklokrosový areál apod. 
3. podpora zřizování víceúčelových sportovních hřišť 

 

      Opatření 2: Podpora výstavby sítě cyklostezek 

      Aktivity: 

1. Podpora výstavby sítě cyklostezek v rámci celého území MAS Třeboňsko 
2. Podpora výstavby doprovodných objektů pro zázemí cyklistů 

 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
24 

 

      Opatření 3: Podpora výstavby a zlepšení úrovně vybavenosti sportovních zařízení 

      Aktivity: 

1. podpora rekonstrukce a výstavby sportovních hřišť při školských zařízení 
2. podpora rekonstrukcí stávajících sportovních zařízení v obcích 

 
 
 
 
 

4 Projednání a schválení SCLLD 
 

SCLLD MAS Třeboňsko byla projednávána dvoufázově. První projednání probíhalo v červnu 2014. 
Valné hromadě MAS Třeboňsko byla představena Integrovaná strategie rozvoje území MAS 
Třeboňsko, zpracovaná v rámci projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje pro území MAS Třeboňsko o.p.s., Reg. č. CZ.1.08/3.2.00/14.00296, podpořeného z Operačního 
programu MMR ČR. Valná hromada se seznámila s podobou strategie a následně ji schválila.  
Po tomto projednání pokračovaly další práce na strategii, zejména na strategické části.  
 
Všechny obce na území MAS Třeboňsko vyjádřily souhlas s realizací SCLLD MAS Třeboňsko na 
svém správním území i se zařazením svého území do působnosti MAS Třeboňsko (viz podklady ke 
Standardizaci MAS) 
 
Finální podoba SCLLD MAS Třeboňsko byla schválena v průběhu společného jednání Správní rady 
MAS Třeboňsko a Výboru SCLLD MAS Třeboňsko dne 23. 2. 2016 Strategie byla na základě tohoto 
jednání upravena a následně ve schválené podobě předložena ke schválení nejvyšším orgánem 
organizační složky SCLLD - Shromáždění regionálních partnerů SCLLD.  

 

 

 

4.1 Výsledek projednání SCLLD MAS Třeboňsko Shromážděním regionálních 
partnerů SCLLD 

 

SCLLD MAS Třeboňsko byla předložena 35 regionálním partnerům. Hlasování se zúčastnilo celkem 
29 partnerů, tedy 82,86 % partnerské základny. Hlasování se uskutečnilo v souladu se Statutem MAS 
Třeboňsko i Jednacím řádem Shromáždění regionálních partnerů SCLLD MAS Třeboňsko. Výsledek 
hlasování ve vztahu k jednotlivým zájmovým skupinám je uveden v následující tabulce. 

 



SCLLD 2014 – 2020                      příloha č. 3        MAS Třeboňsko o.p.s.    

     

             
25 

 

Přehled počtu partnerů dle zájmových skupin 
Hlasování o schválení 

SCLLD MAS T řeboňsko 

Název zájmové skupiny 
Počet 

zástupců 
% vyjádření 

Počet 
zástupců 

 % vyjádření 

Zemědělská 8 22,86 8  27,59 

Podnikatelská 9 25,71 7  24,13 

Nezisková 2 5,71 1  3,45 

Ostatní 3 8,57 2  6,90 

Veřejná 13 37,14 11  37,93 

CELKEM 35  29  

 

Na základě výsledků hlasování lze konstatovat, že žádná ze zájmových skupin nedisponovala 
rozhodujícím % hlasů a byla tedy splněna podmínka max. 49 % veřejného sektoru a jednotlivých 
zájmových skupin. SCLLD MAS Třeboňsko byla schválena dle požadavků. 


